Miejska Biblioteka Publiczna

im. Krzysztofa Kamila Baczynskiego w Ozorkowie

BIBLIOGRAFIA
MIASTA I GMINY OZORKOW

Suplement 2

Ozorkow 2020



Suplement 2. jest uzupetnieniem wyd. 2 uzup. i popr. z 2016 r.

Obejmuje dokumenty wydane w latach 2017-2020 oraz uzupelnienia
za lata poprzednie (1846-2016).

Redakcja: Bozena Borowska, Danuta Trzcinska

Na oktadce: Na zakrecie. Grafika wykonana tuszem
przez ozorkowianina Jana Steglinskiego.

WYDAWCA:

Miejska Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa Kamila Baczynskiego
95-035 Ozorkow

ul. Listopadowa 6b

tel. 42 710-31-17, fax 42 710-32-11

www.mbp.ozorkow.net

e-mail: mbp.ozorkow@wp.pl

COPYRIGHT BY
Miejska Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa Kamila Baczynskiego
w Ozorkowie

ISBN 978-83-938805-9-1

Naktad: 50 egz.



BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA

DRUKI ZWARTE I FRAGMENTY

Ozorkow

1. BAJIKOWE ABC w Ozorkowie :
dzieta zebrane / [pod red. Darii
Przytuskiej i Piotra Trybuchowskiego]. -
Ozorkow : Jet Plus, 2017. - 198 s. : il.

kolor. ; 32 cm.

MBP Oz

Bajka i basn polska - antologia; Proza polska -
21 w. - antologia; Ozorkéw (woj. todzkie) - w
literaturze polskiej

2. BIBLIOGRAFIA miasta i gminy
Ozorkow / oprac. i red. Bozena Borowska,
Danuta Trzcinska ; Miejska Biblioteka
Publiczna im. Krzysztofa Kamila
Baczynskiego. - Wyd. 2 uzup. i popr. -
Ozorkow : Miejska Biblioteka Publiczna
im. Krzysztofa Kamila Baczynskiego,
2016. - 219 s. : il. ; 24 cm. - Indeksy.

ISBN 978-83-938805-3-9

MBP Oz

Ozorkdéw (woj. todzkie) - bibliografia; Ozorkdéw
(woj. todzkie ; okreg) - bibliografia

3. BIBLJOTEKI os$wiatowe : spis na
dzien 1 stycznia 1930 roku oraz tablice
statystyczne/  Ministerstwo ~ Wyznan
Religijnych i O$wiecenia Publicznego. -
Warszawa :  nakl  Panstwowego
Wydawnictwa Ksigzek Szkolnych, 1932.
- XXX,302s.;26x30cm. - S. 26 : Powiat
feczycki.

http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/docmeta
data?id=186763 &from=&dirids=1&ver i
d=&lp=88&QI=

BCUW

Miejska Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego (Ozorkow) - 1905-1929 r.;
Ozorkow (woj. todzkie) - bibliotekarstwo - 1905-
1929 r; Ozorkéw (woj. lodzkie ; okreg) -
bibliotekarstwo - 1907-1929 r.

4.CZY wiesz kto to jest?
uzupelnienia i sprostowania / pod red.
Stanistawa Lozy . - [bd. : bd.], [1939]. -
[4], 368 s. :il. ; 24 cm. - S. 342 :
Wilkowski Bernard.

https://polona.pl/item/8456518/10/

CBN Polona

Wilkowski, Bernard (1890-1942); Nauczyciele -
Ozorkéw - 20 w.; Ozorkow (woj. todzkie) - biografie
- 19-20 w.

5. FARBIARSTWO  tekstylne na
ziemiach  polskich  (19750-1870) /
Elzbieta Kowecka. - Wroctaw [i in.] :
Zaktad Narodowy im. Ossolinskich, 1963.
- 182, [1] s., [36] k. tabl. : il. ; 23 cm.. -
(Studia z Dziejow Rzemiosta i Przemystu
t. 2) - (Studia i Materialty z Historii
Kultury Materialnej t. 12)

http://rcin.org.pl/iae/Content/57032/
WA308 68958 1114041 Farbiarstwo-

tekstyln I.pdf

Ozorkéw wymieniony na s. 81, 139-141, 152,
156-157.

RCIN

Farbiarstwo - Ozorkéw - 1750-1870 r.; Ozorkow
(woj. todzkie) - przemyst - 1750-1870 .

6. GRUZEWSKI Tadeusz Ferdynand
(1868-1938) / Adam Galos / W: Polski
stownik biograficzny. T. 9 - Wroctaw [i
in.] : Zaktad Narodowy im. Ossolinskich,
1960. - S. 67-68

MBP Oz

Publicysta, dziatacz narodowo-demokratyczny,
wyktadowca ur. w Ozorkowie.

Gruzewski, Tadeusz Ferdynand (1868-1938);
Ozorkow (woj. todzkie) - biografie - 19-20 w.



7. GRZEGORCZYK Jan  (1899-
1969). // W: Slownik biograficzny
dziataczy polskiego ruchu robotniczego.
T. 2, E-J. - Warszawa : Muzeum
Niepodlegtosci, 1987. - S. [bd.]

ISBN 83-05-11657-3

Burmistrz i naczelnik Ozorkowa w latach 1946-
1958.

WBP L

Grzegorcezyk, Jan (1899-1969); Ozorkéw (woj.
todzkie) - biografie - 19-20 w.

8. KOSCIOL parafialny pw. $w.
Jozefa Oblubienca Najswigtszej Maryi
Panny i Podwyzszenia Krzyza Swigtego w
Ozorkowie 350-lecie  konsekracji
kosciota. - Bydgoszcz : Igreja, [2017]. - 48
s. :il. kolor. ; 21 cm. - 1.

ISBN 978-83-65084-26-32-3

MBP Oz

Koscioty 1 kaplice - Ozorkéw; Architektura
sakralna - Ozorkéw; Ozorkéow (woj. todzkie) -
kosciot sw. Jozefa Oblubienca NMP i Podwyzszenia
Krzyza Swigtego; Ozorkow (woj. todzkie) - zabytki

9. KSIADZ tez cztowiek czyli Trzy
historie o pasji w pasji / Jakub Bartczak,
Michat Misiak, Ezechiel Lasota ; [rozm.]
Michal Bondyra. - Poznan : Swiety
Wojciech Dom Medialny, cop. 2016. -
174, [1] s. 2 il. ; 21 em. - S. [125]-[175] :
Moje powotanie w powotaniu, czyli
historia ojca Ezechiela Lasoty.

ISBN 978-83-7516-983-6

MBP Oz

Lasota, Ezechiel (1975- ); Ko$ciot katolicki -
Ozorkow - od 1989 r; Duchowienstwo katolickie -
Ozorkow; Ozorkow (woj. todzkie) - religia - od 1989
r.; Ozorkow (woj. todzkie) - biografie - 20-21 w.

10. LAMPIONY / Katarzyna Bonda. -
Warszawa : Muza, 2016. - 638, [2] s. ; 21
cm. - (Cztery Zywioly Saszy Zatuskiej t.
3) - Na okl podtyt.: wszystko rodzi si¢ z
ognia i do niego wraca.

ISBN 978-83-287-0383-4

Ozorkéw wymieniony na s. 45.

MBP Oz

Powies¢ polska - 21 w.; Ozorkow (woj. todzkie)
- w literaturze polskiej

11. MIASTO Ozorkéow / [Urzad
Miejski]. - [Ozorkéw] : [Urzad Miejski],
[2017]. - [22] s.:1il. kolor. ; 15 x 16 cm.

MBP Oz

Ozorkéw (woj. todzkie) - informator

12. MICHL  Gelbart / W: W
poszukiwaniu ztotego jabtka : lider buch -
$piewnik rodzinny / Bella Szwarcman-
Czarnota, R6za Zigtek-Czarnota ; §piewy
chasydzkie dodata Dorota Szwarcman. -
Krakow ; Budapeszt Wydawnictwo
Austeria, 2016. - S. 53-[54]

ISBN 978-83-78660-90-3

WBP L

Zydowski kompozytor pochodzacy z Ozorkowa,
meszorer (pomocnik) przy kantorach w Ozorkowie i
Kutnie, zwigzany rowniez z 1todzkim choérem
teatralnym 1. Zandberga. Wyemigrowat do USA. W
tekscie publikacji wybrane kompozycje.

Gelbart, Michl (1889-1962); Zydzi - Ozorkow -
1920 w.; Ozorkéw (woj. lodzkie) - muzyka -
biografie - 19-20 w.

13. MONOGRAFIA teczycy : z
rysunkami / Michal Rawicz-Witanowski.
- Krakow : nakt. autora, 1898. - 195 s. : il.,
- [bd.].

http://cybra.lodz.pl/Content/3751/mo
nografialeczycy.pdf

M.in.  epitafium na  grobie  Jakuba
Szczawinskiego w kaplicy Szczawinskich w kosciele
$w. Andrzeja Apostola w Leczycy. Ozorkow
wymieniony na s. 105-106, 113, 128, 168, 171.

LRBC Cybra

Szczawinski,  Jakub  (ok. 1577-1637);
Szczawinski (rodzina); Ozorkéow (woj. todzkie) -
biografie - 16-17 w.

14. NIECH ozyja wspomnienia / [red.
Teresa Rogalska, Beata Sobczak-Gieraga,
Danuta Trzcinska]. - Ozorkéw : Miejska
Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego, 2019. - 48 s. : il. ;
20 x 20 cm.

ISBN 978-83-938805-7-7

MBP Oz

Proza polska - 21 w. - antologia; Ozorkow (woj.
todzkie) - pamietniki



15. OSOBISTE wspomnienia autora z
okresu II wojny Swiatowej 1939-1945 /
Eugeniusz Gizinski. - {£6d7] : naktad
autora, 2004. - 141 k. : 1l. ; 30 cm. -
Wspomnienia znajduja si¢ tez w
Zgierskich Zeszytach Regionalnych t. 13.

ISBN 83-11-07891-2

Skan znajduje si¢ w MBP w Ozorkowie.

Gizinski, Eugeniusz; Wojna 1939-1945 r. -
Ozorkéw - pamigtniki; Pamigtniki polskie - 20 w.;
Ozorkow (woj. todzkie) - 1939-1945 r. - pamigtniki

16. OZORKOW / [wykorzystano tekst
Szymona Bajora ; oprac. graf. Anna
Cieslak]. - Ozorkow : Urzad Miejski,
2016. - [40] s. : il. kolor. ; 20 x 30 cm.

ISBN 978-83-62867-96-7
MBP Oz
Ozorkow (woj. todzkie) - informator

17. OZORKOW miasto niepokorne /
Pawet Andrzej Gorny ; red. Danuta
Trzcinska, Zdzistaw Zerkowski ; wstep
Mirostaw Makohonienko ; il. Zdzistaw
Zerkowski. - Ozorkéw : Miejska
Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego, 2020. - 397 s. : il. ;
24 cm. - Bibliogr. s. 188-189, 398-391.

ISBN 978-83-938805-8-4

MBP Oz

Ruchy i organizacje robotnicze - Ozorkow - 19-
20 w.; Powstanie 1863 r. styczniowe - Ozorkow;
Powstanie 1830 r. listopadowe - Ozorkoéw; Ozorkow
(woj. todzkie) - 19-20 w.

18. PODWORKO a podwoérko /
Agnieszka Przybylak // W: Wychodza z
cienia podworkowe wspomnienia / red.
Marlena Nowaczyk. - L6dz : Osrodek
Dziatan Ekologicznych :Zrodha", 2011. -
S. 38-39

ISBN 978-83-932700-6-4

http://zabawy.zrodla.org/konkurs 3mi
ejsce/

WBP L

Ozorkow (woj. todzkie) - pamigtniki

19. STRAZ ogniowa ochotnicza w
Ozorkowie // W: Kaliszanin : kalendarz
ilustrowany na rok zwyczajny 1902 /

utozyt W. Szatkowski. - Kalisz : naktadem
i drukiem K. W. Hindemita, dr. 1901. - S.
166
http://rcin.org.pl/dlibra/docmetadata?i
d=6929
RCIN

Ochotnicza Straz Pozarna (Ozorkéw) - 1901 r.;
Ozorkow (woj. todzkie) - organizacje - 20 w.

20. SYBIRACY zestani i internowani
za udzial w powstaniu styczniowem : z
oryginalnymi ilustracjami / Jerzy
Maliszewski. - [Warszawa : bd.], 1930. -
50 s. :il. ; 22 cm. - S. 40 : Sliwkowski
Michat.

http://mbc.cyfrowemazowsze.pl/dlibr
a/docmetadata?id=8654&from=publicati

on

BN

Sliwkowski, Michat (1845-?); Powstanie 1863 r.
styczniowe - biografie - Ozorkow; Ozorkow (woj.
todzkie) - biografie - 19 w.

21. WEGLEWSKI :Familie
Kohlmann aus Ozorkéw eine
Spurensuche zum 80. Todestag von
Ludwik Weglewski / Walter Huber. -
[Bd.] : Walter Huber, 2019. - 39 s. il.
kolor. ; 21 cm.

MBP Oz

Kohlmann (rodzina); Weglewski, Ludwik
(1904-1939); Ozorkow (woj. todzkie) - biografie - 20
w.; Ozorkow (woj. todzkie) - 19-20 w.

22. WSPOMNIENIE z lat minionych
1939-2019 / Stanistaw Chmielinski. -
Ozorkow : [nakt. autora], 2020. - 44, [3] s.

. il. kolor. ; 24 cm.

MBP Oz

Chmielinski, Stanistaw - pamigtniki; Pamigtniki
polskie - 21 w.; Ozorkow (woj. todzkie) - 20 w. -
pamigtniki

23. WYCIECZKA po Ozorkowie :
antologia wierszy rodzicow i dzieci. -
Ozorkow : [Przedszkole Miejskie Nr 4],
2016. - 49 k. : il. kolor. ; 21 cm. - Na okl.:

200 lat miasta Ozorkowa.

MBP Oz

Poezja polska - 21 w. - antologia; Ozorkdéw (woj.
todzkie) - w literaturze polskiej



ARTYKULY Z WYBRANYCH CZASOPISM
NAUKOWYCH I POPULARNONAUKOWYCH

Ozorkow

24.80 LAT linii tramwajowej L.0dz-
Ozorkow / Radostaw Michalak // Pantograf.
-2002, nr 4, s. 6-7

http://www.muzeum.mpk.lodz.pl/zbiory/

archiwalia/Pantograf/Pant 08/pant0801.htm
WBP L
Tramwaje - Ozorkow - 20-21 w.; Ozorkéw (woj.
1odzkie) - komunikacja - 20-21 w.

25. AKCJA pomocy dla bezrobotnych w
powiecie teczyckim // Rozwdj. - 1926, nr 21,
s. 10

http://bec.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio

n/13553?tab=1
WBP L
Ozorkow (woj. todzkie) - bezrobocie - 1926 r.

26. ART. nades. z Ozorkowa / M. G //
Gazeta Warszawska. - 1856, nr 50, s. 3

https://polona.pl/item/28961773/2/

BC Polona

Schlésser (rodzina); Dziatalnos¢ charytatywna -
Ozorkéw - 19 w.; Ozorkow (woj. todzkie) - 19 w.

27. DRAMATYCZNE chwile Ozorkowa
// Oredownik. - R. 68 (1938), nr 164, s. 5

http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/docmetadata
?1d=22052&from=publication

WBP L
Fogel, Mayer (1883-1846);  Towarzystwo
Schlosserowskiej Przgdzalni Bawelmy 1 Tkalni

(Ozorkéw) - 1938 r.; Widkiennictwo - Ozorkow - 1938
r.; Ozorkow (woj. todzkie) - przemyst - 1938 1.

28. DZIALALNOSC Cechu Rzezniczo-
Wedliniarskiego w Ozorkowie // Gazeta
Handlowa. - R. 6 (1931), nr 186, s. 5

http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/docmetadat
a?id=13287&from=publication

BCUW

Art. z okazji 100-cia
Wedliniarskiego w Ozorkowie.

Cechu  RzeZniczo-

Cech Rzezniczo-Wedliniarski (Ozorkdw) - historia;
Ozorkow (woj. todzkie) - przemyst - historia

29. DZISIEJSZA konferencja w
Ozorkowie // Echo. - 1938, nr 197, 5.2

http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/docmetadata
?1d=40220& from=publication

WBP L

Towarzystwo Schlgsserowskiej Przedzalni
Bawelny i Tkalni (Ozorkéw) - 1938 r.; Strajki -
Ozorkow - 1938 r.; Widkiennictwo - Ozorkoéw - 1938 r.;
Ozorkow (woj. todzkie) - przemyst - 1938 1.

30. FOGLOWSKIE szpony nad
Ozorkowem // Orgdownik. - R. 67 (1937), nr
168,s.6

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio
n/23162?tab=1

WBP L

Styputkowski, Leon (1889-1942); Fogel, Mayer
(1883-1846); Towarzystwo Schlosserowskiej
Przgdzalni Bawelny i Tkalni (Ozorkow) - 1937 r;
Strajki - Ozorkow - 1937 r; Widkiennictwo - Ozorkow -
1937 r.; Proboszczowie - Ozorkdéw; Duchowienstwo
katolickie - Ozorkéw; Ozorkéow (woj. lodzkie) -
przemyst - 1937 r.

31. GLODUJACE miasto. - 1L //
Oredownik. - R. 67 (1937), nr 223 A, s. 1-2

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio
n/22828?tab=1

WBP L

Styputkowski, Leon (1889-1942); Fogel, Mayer
(1883-1840); Towarzystwo Schlosserowskiej
Przgdzalni Bawelny i Tkalni (Ozorkéw) - 1937 r;
Strajki - Ozorkow - 1937 r.; Wiokiennictwo - Ozorkow
- 1937 r.; Proboszczowie - Ozorkéw; Duchowienstwo
katolickie - Ozorkow; Ozorkow (woj. 1odzkie) -
przemyst - 1937 r.

32. HENRYK Schlésser / F. R // Kurjer
Warszawski. - R. 64 (1884), nr 307a, s. 1

http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/docmetadat
a?1d=53779&from=publication

BCUW

Schlgsser, Henryk Wilhelm (1829-1884); Ozorkow
(woj. tédzkie) - biografie - 19 w.



33. HENRYK  Schlésser //  Kurjer
Warszawski. - R. 64 (1884), nr 300b, s. 3

http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/docmetadat
a?1d=53769&from=publication

BCUW

Schlgsser, Henryk Wilhelm (1829-1884); Ozorkow
(woj. tédzkie) - biografie - 19 w.

34.[INC.. Co chwila optakiwac
przychodzi...] // Gazeta Codzienna. - 1846,
nr173,s.1

https://polona.pl/item/20128164/0/

BC Polona

Starzynski, Ignacy (1773-1846); Ozorkow (woj.
todzkie) - biografie - 18-19 w.

35. [INC.: Do rejestracji spotdzielni...} //
Nasz Kurjer. - R. 4 (1922), nr 266, s. 4

https://polona.pl/item/48639205/3/

BC Polona

Whisy do rejestru spotdzielni w Lodzi.

Ozorkowska Spotdzielnia Kredytowa (Ozorkow) -
1922 r.; Ozorkow (woj. 16dzkie) - banki - 1922 .

36. [INC.: Do rejestracji spoldzielni...} //
Spotem. - R. 18 (1925), nr 12, s. 28-29

https://polona.pl/item/56335856/28/

BC Polona

Whpisy do rejestru spotdzielni w Lodzi.

Spotdzielcze Stowarzyszenie Spozywcow "Zorza"
(Ozorkow) - 1924 r.; Spoldzielcze Stowarzyszenie
Spozywcow Robotnikow Chrzescijanskich "Posiew"
(Ozorkow) - 1924 r.; Spoétdzielczos¢ spozywcow -
Ozorkéw - 1924 r; Ozorkéw (woj. todzkie) -
spotdzielczos¢ - 1924 1.

37.[INC.: Kaliszak, gub. wiadomosti
donosza...] // Rozwdj. - 1905, nr 59, s. 4
http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio

n/3595%tab=1

WBP L

Strajki - Ozorkow - 1905 r.; Ozorkdéw (woj. 1odzkie)
- przemyst - 1905 r.

38. [INC.: Ozorkow w marcu] // Przeglad
Tygodniowy Zycia Spotecznego, Literatury i
Sztuk Pigknych. - 1877, nr 12, s. 143

http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/docmetadat
a?1d=125743&from=&dirids=1&ver id=&l
p=1&QI=

BCUW

Schlosser, Henryk ~ Wilhelm  (1829-1884);
Dziatalno$¢ charytatywna - Ozorkow - 19 w.; Ozorkow
(woj. todzkie) - 1877 1.

39. [INC.: W ubiegta niedzielg...] / C. B
// Rozwoj. - 1914, nr 139, s. 2
http://be.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio

n/10667?tab=1

WBP L

Towarzystwo Cyklistow (Ozorkow); Turystyka
rowerowa - Ozorkow - 1914 r.; Ozorkow (woj. todzkie)
- turystyka - 1914 r.

40. [INC.: Wspomniana juz...] // Zorza. -
R 12 (1877),nr 11,s.4

http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/docmetadat
a?1d=269107&from=&dirids=1&ver_id=&l
p=11&QI=

BCUW

Schlosser, Henryk Wilhelm (1829-1884); Ozorkow
(woj. todzkie) - szkolnictwo i o§wiata - 1877 1.

41.JAK  Zyd  Fogel  opanowat
Schleosserowska Manufakture? //
Orgdownik. - R. 68 (1938), nr 168, s. 8

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio
n/231627tab=1

WBP L

Fogel, Mayer (1883-1846); Eborowicz,
Wiodzimierz Adam  (1883-1945); Towarzystwo
Schlosserowskiej Przgdzalni Bawely 1 Tkalni

(Ozorkow) - 1938 r.; Widkiennictwo - Ozorkow - 1938
r.; Ozorkow (woj. todzkie) - przemyst - 1938 .

42. JEDEN Zyd doprowadzit do nedzy
cate miasto // Orgdownik. - R. 67 (1937), nr
217,s. 1

http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/docmetadata
?1d=21729&from=publication

WBP L
Fogel, Mayer (1883-1846);  Towarzystwo
Schlosserowskiej Przedzalni Bawely 1 Tkalni

(Ozorkow) - 1938 r.; Widkiennictwo - Ozorkow - 1938
r.; Strajki - Ozorkow - 1937 r.; Ozorkow (woj. todzkie)
- przemyst - 1938 r.

43. KAROL Schlosser / Feliks // Gazeta
Handlowa. - R. 18 (1881), nr 28, s. 3

http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/docmetadat

a?1d=192959&from=publication
BCUW



Schlosser, Karol Ernest (1832-1881); Ozorkéw
(woj. tédzkie) - biografie - 19 w.

44. KOLEBKA nowoczesnego
przemyshu widkienniczego / Wactaw Pawlak
// Odgtosy. - R. 26 (1983), nr 5, s. 16

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/docmetad
ata?1d=64585& from=&dirids=1&ver id=&l
p=6&QI=

WBP L

Ozorkéw (woj. todzkie) - historia

45. KOLEJ Ozorkow-Zgierz // Gazeta
Kaliska. - R. 12 (1904), nr 159, s. 2

https://polona.pl/item/16104870/1/

BC Polona

Kolejnictwo - planowanie - Ozorkéw - do 1914 r.;
Ozorkow (woj. todzkie) - komunikacja - planowanie -
do 1914 r.

46. KOLEJ Ozorkow-Zgierz // Rozwoj. -
1904/1905, nr 3, s. 3
http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio

n/3547?tab=1

WBP L

Kolejnictwo - planowanie - Ozorkéw - do 1914 r.;
Ozorkow (woj. todzkie) - komunikacja - planowanie -
do 1914 .

47. KOLEJ Ozorkow-Zgierz // Gazeta
Kaliska. - R. 12 (1904), nr 325, s. 3

https://polona.pl/item/16105269/2/

BC Polona

Tramwaje - planowanie - Ozorkéw - do 1914 r;

Ozorkow (woj. todzkie) - komunikacja - planowanie -
do 1914 .

48. KOLEJ Ozorkéw-Zgierz // Gazeta
Kaliska. - R. 13 (1905), nr 8, s. 2

https://polona.pl/item/16105390/1/

BC Polona

Kolejnictwo - planowanie - Ozorkéw - do 1914 r.;
Ozorkow (woj. t6dzkie) - komunikacja - planowanie -
do 1914 r.

49. KOLEJKA  Ozorkow-Zgierz  //
Gazeta Handlowa. - R. 41 (1904), nr 215, s.
2

http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/publication/

2035957tab=1

BCUW

Kolejnictwo - planowanie - Ozorkéw - do 1914 r.;
Ozorkow (woj. todzkie) - komunikacja - planowanie -
do 1914 r.

50. KORESPONDENCIJA z Ozorkowa /
Feliks // Rozwdj. - 1903, nr 199, s. 4

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio
n/8582?tab=1

WBP L

Kolejnictwo - planowanie - Ozorkow) - do 1914 r.;

Ozorkow (woj. todzkie) - komunikacja - planowanie -
do 1914 r.

51. KORESPONDENCIJE "Gazety
Handlowej" / Feliks // Gazeta Handlowa. - R.
19 (1882), nr 238, s. 2

http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/publication/

197911?tab=1

BCUW

Kolejnictwo - planowanie - Ozorkéw - 19 w;
Ozorkéw (woj. t6dzkie) - komunikacja - planowanie -
19 w.

52. KOSCIOL ewangelicko-augsburski
w Ozorkowie / Piotr Piluk. - Il. // Spotkania
z Zabytkami. - 2016, nr 9-10, s. 43-45

WBP L

Architektura sakralna - Ozorkow; Ozorkdéw (woj.
todzkie) - kosciot ewangelicko-augsburski; Ozorkow
(woj. tédzkie) - zabytki

53. KRONIKA  Ozorkowa / Jan
Apolinary Rosiak. - 1. // Zgierskie Zeszyty
Regionalne. - T. 11 (2016), s. [7]-124

MBP Oz

Ozorkow (woj. todzkie) - historia

54. MLECZNY pierscien / Eugeniusz
Iwanicki // Odgtosy. - R. 20 (1977), nr 50, s.
4

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio
1n/694777tab=1

WBPL

Okregowa Spoétdzielnia Mleczarska (Ozorkow);
Ozorkow (woj. todzkie) - mleczarstwo - 20 w.



55. NASZE potrzeby kolejowe / A. B //
Rozwoj. - 1900, nr 203, s. 1-2
http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio

n/4271?tab=1

WBP L

Kolejnictwo - planowanie - Ozorkow) - do 1914 r.;
Ozorkow (woj. todzkie) - komunikacja - planowanie -
do 1914 r.

56. NOWY wybryk fabrykanta Zyda //
Oredownik. - R. 68 (1938), nr 178, s. 7

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio
n/23212?tab=1

WBP L
Fogel, Mayer (1883-1846); Towarzystwo
Schlosserowskiej Przgdzalni Bawely 1 Tkalni

(Ozorkéw) - 1938 r.; Widkiennictwo - Ozorkow - 1938
r.; Ozorkow (woj. todzkie) - przemyst - 1938 1.

57. OGLOSZENIE 41 // Godzina Polski.
“R.3(1918),nr32,s. 8

http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/publication/
443997tab=1

WBP L

Ogloszenie Wydzialu Rejestracyjnego Krolewsko-
Polskiego Sadu Okrggowego o wpisaniu Towarzystwa
Schlosserowskiej Przedzalni Bawelny i Tkalni w
Ozorkowie do Leczyckiego Rejestru Firmowego.

Towarzystwo Schlgsserowskiej Przgdzalni
Bawemy i Tkalni (Ozorkow) - 1918 r.; Widkiennictwo -
Ozorkow - 1918 r.; Ozorkow (woj. todzkie) - przemyst
- 1918 r.

58. OTWARCIE Os$rodka Zdrowia w
Ozorkowie // Echo. - 1935, nr 340, s. 2
http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/publication/

393737tab=1

WBP L

Osrodek Zdrowia (Ozorkéw) - 1935 r.; Ozorkow
(woj. todzkie) - stuzba zdrowia - 1935 1.

59. OTWARCIE ruchu na kolei Zgierz
Leczyca Kutno // Rozwdj. - 1923, nr 96, s. 6
http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio

n/12474tab=1

WBP L

Kolejnictwo - Ozorkéw) - 1923 r.; Ozorkoéw (woj.
todzkie) - komunikacja - 1923 r.

60. OZORKOW // Gazeta Lodzka. -
1916, nr 19, s. 1-2

http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/docmetadata

?1d=2844 & from=publication

WBP L

Dziatalno$¢ charytatywna - Ozorkow - 1914-1916
r.; Ozorkow (woj. todzkie) - 1914-1916 1.

61. OZORKOW - kolonia Zyda Fogla //
Orgdownik. - R. 68 (1938), nr 165, s.7

http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/docmetadata
?1d=22053&from=publication

WBP L
Fogel, Mayer (1883-1846); Towarzystwo
Schlosserowskiej Przedzalni Bawelny 1  Tkalni

(Ozorkoéw) - 1938 r.; Widkiennictwo - Ozorkow - 1938
1; Strajki - Ozorkow - 1938 r.; Ozorkow (woj. todzkie) -
przemyst - 1938 r.

62. OZORKOW - miasto tkaczy // Echo.
-1934,nr 161, 5. 2

http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/docmetadata
?1d=37336&from=&dirids=1&ver_id=&lp=
2&QI=

WBP L

Towarzystwo Schlosserowskiej Przedzalni
Bawetny i Tkalni (Ozorkow) - 1934 r.; Widkiennictwo -
Ozorkéw - 1934 r.; Herby miejskie - Ozorkow;
Ozorkow (woj. todzkie) - przemyst - 1934 1.

63. OZORKOW / M. Skielrz // Kurjer
Poznanski. - R. 13 (1918), nr 186, s. 2

https://polona.pl/item/6654188/1/

BC Polona

Ozorkéw (woj. todzkie) - przemyst - 1918 r.;
Ozorkéw (woj. todzkie) - komunikacja - 1918 1.

64. OZORKOW dla braci Slazakow //
Rozwdj. - 1921, nr 162, s. 4
http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio

n/11804?tab=1

WBP L

Krotka notatka dot. pomocy ozorkowian dla
powstania $laskiego.

Ozorkow (woj. todzkie) - a powstanie 1921 $laskie

65. 0OZORKOW // Gazeta Polska. -
1899-1900, nr 8, s. 2

https://polona.pl/item/14793365/1/

BC Polona

Ochotnicza Straz Pozarna (Ozorkéw) - 1900 r.;
Ozorkow (woj. todzkie) - organizacje - 19 w.



66. 0ZORKOW // Kurjer Codzienny. -
R. 31 (1885),nr31,s. 4

https://polona.pl/search/5da32960-8tb7-
11e6-ald1-718801580535/

Schlosser, Henryk Wilhelm (1829-1884) -
testament; Ozorkow (woj. t6dzkie) - 1885 1.

67. OZORKOW // Stowo. - 1885, nr
[bd.], s. [bd.]

Skan artykutu znajduje si¢ w MBP w Ozorkowie.

Schlosser, Henryk Wilhelm (1829-1884) -
testament; Ozorkow (woj. t6dzkie) - 1885 r.

68. PIECIOLECIE oddziatu Kat. Stow.
Mezo6w w Ozorkowie // Echo. - 1936, nr 144,
s. 1

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio
n/39379?tab=1

WBP L

Katolickie Stowarzyszenie Mezow. Oddziat w
Ozorkowie - 1936 r.; Ozorkéw (woj. 1odzkie) -
organizacje - 1936 1.

69. POLOWANIE na... koncesje //
Gazeta Kaliska. - R. 13 (1905), nr 269, s. 2

https://polona.pl/item/16106031/1/

BC Polona

Kolejnictwo - planowanie - Ozorkow - do 1914 r.;
Ozorkéw (woj. todzkie) - komunikacja - planowanie -
do 1914 .

70. POZAR fabryki Schlésserow w
Ozorkowie // Tygodnik Ilustrowany. - 1893,
nr 160, s. 39, 44

http://beul.lib.uni.lodz.pl/dlibra/publicati
on?id=1619

BUL

Towarzystwo Schldsserowskiej Przedzalni

Bawelny i1 Tkalni (Ozorkéw) - 1893 r.; Ozorkow (woj.
todzkie) - przemyst - 1893 r.

71.POZAR w Ozorkowie // Swiat. -
1908, nr 28, s. [bd.]

2 fot. placu Jana Pawta II po pozarze w 1908 r. z
opisem. Skan s. dot. Ozorkowa znajduje si¢ w MBP w
Ozorkowie. WBP L

Ozorkéw (woj. todzkie) - plac Jana Pawta II - 1908
r.

10

72. PROTOKOL  zebrania organiza-
cyjnego cechu fryzjerskiego w Ozorkowie //
Powszechna Gazeta Fryzjerska. - R. 3
(1925),nr 2, s. 15

http://www.wbc.poznan.pl/Content/3207

39/index.djvu

WBC

Cech Fryzjerski (Ozorkow) - 1925 r.; Fryzjerstwo -
Ozorkéw - 1925 r.; Ozorkdéw (woj. todzkie) - handel i
ustugi - 1925 1.

73. PRZEMIANY  "funkcji miejsca"
matego miasta. Przyktad Ozorkowa /
Andrzej Suliborski, Anita Kulawiak, Justyna
Tomczyk. - 1l. - Bibliogr. // Zeszyty
Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego w
Katowicach. Studia Ekonomiczne. - 2016,
nr 279, s [214]-222

http://www.sbc.org.pl/dlibra/doccontent
71d=250544

SBC

Transformacja systemu spoteczno-gospodarczego -
Ozorkéw; Ozorkow (woj. todzkie) - gospodarka

74. PRZEMYSL w Ozorkowie // Gazeta
Handlowa. - 1864, nr 35, s. 4
http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/docmetadat

a?1d=187627&from=publication
BCUW
Ozorkéw (woj. todzkie) - przemyst - 1864 r.

75. PRZEZ pracg i krew do wolnosci.
Opowies¢ o Zygmuncie Steinmasselu /
Marianna Roézalska // More Maiorum. -
2016, nr 9, s. 42

http://www.moremaiorum.pl/korzystac-
bibliotek-cyfrowych-wrzesniowy-numer-

more-maiorum-juz/
Czasopismo wydawane wylacznie w wersji online.
Steinmassel, Zygmunt (1886-po 1945); Ozorkéw
(woj. tédzkie) - biografie - 19-20 w.

76. ROBOTNICY fabryki Schlosserow-
skiej walcza o swe prawa // Gazeta
Robotnicza. - R. 40 (1935), nr 46, s. 5

http://sbc.org.pl/dlibra/docmetadata?id=

143705 &from=publication
SBC



Fogel, Mayer (1883-1846); Towarzystwo
Schlgsserowskiej Przedzalni Bawely 1 Tkalni
(Ozorkow) - 1934 r.; Strajki - Ozorkow - 1934 r;
Wiokiennictwo - Ozorkow - 1934 r.; Ozorkow (woj.
todzkie) - przemyst - 1934 r.

77. ROBOTY instalacyjne w Ozorkowie
dla zlikwidowania bezrobocia // Gtos Polski.
-R.8(1925), nr 105, 5. 6

http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/docmetadata
?1d=35161&from=publication

WBP L

Ozorkdéw (woj. todzkie) - bezrobocie - zwalczanie -
1925 r.; Ozorkéw (woj. todzkie) - finanse - 1924-1925
T.

78. SCHLOESSEROWSKA Manufaktu-
ra ruszyla! // Echo. - 1934, nr 46, s. 1
http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/docmetadata

?1d=37575&from=publication

WBP L

Towarzystwo Schlgsserowskiej Przedzalni
Bawelny i Tkalni (Ozorkow) - 1934 r.; Strajki -
Ozorkow - 1934 r.; Wiokiennictwo - Ozorkow - 1934 1.
Ozorkéw (woj. todzkie) - przemyst - 1934 r.

79. SCHLOSSEROWSKA Manufaktura
bedzie dzi§ uruchomiona // Ilustrowana
Republika. - R. 11 (1933),nr 12,s. 3

http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/docmetadata
?1d=26454&from=publication

WBP L
Fogel, Mayer (1883-1846); Towarzystwo
Schlésserowskiej  Przedzalni Bawemly i Tkalni

(Ozorkow) - 1933 r.; Strajki - Ozorkow - 1933 r;
Widkiennictwo - Ozorkow - 1933 r.; Ozorkow (woj.
todzkie) - przemyst - 1933 r.

80. STATYSTYKA przemyshu fabrycz-
nego w Kroélestwie Polskiem w roku 1863 //
Gazeta Handlowa. - 1865, nr 51, s. 3

http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/docmetadat
a?id=187719&from=&dirids=1&ver id=&l
p=6&QI=

BCUW Krotkie dane liczbowe o przemysle w

Ozorkowie.
Ozorkow (woj. todzkie) - przemyst - 1863 r.

81.STRAZ w Ozorkowie // Kurjer
Warszawski : Dodatek Poranny. - R. 80
(1900), nr 9, s. 3

11

http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/publication/

161146?tab=1

BCUW

Ochotnicza Straz Pozarna (Ozorkow) - 1900 r.;
Ozorkéw (woj. todzkie) - organizacje - 19 w.

82. S.p. ks. Ignacy Wypyski // Roczniki
Obydwoch Zgromadzen §w. Wincentego a
Paulo. - R. 15 (1909), nr 1, s. [77]-78

http://digital.fides.org.pl/dlibra/docmeta
data?id=1564&from=publication

BZKM

Wypyski, Ignacy (1836-1908 r.); Proboszczowie -
Ozorkéw; Duchowienstwo katolickie - Ozorkow;
Ozorkéw (woj. todzkie) - biografie - 19-20 w.

83. SMIERC za zycie. O czym milcza
ozorkowskie ulice? / Marianna Rozalska //
More Maiorum. - 2017, nr

http://www.moremaiorum.pl/smierc-za-
zycie-0-czym-milcza-ozorkowskie-ulice/

Czasopismo wydawane wylgcznie w wersji online.

Zydzi - martyrologia - Ozorkow - 1942 r.; Wojna
1939-1945 r.. - martyrologia - Ozorkow; Ozorkoéw (woj.
todzkie) - 1939-1945 1.

84. TEATRY i koncerty na prowincji //
Echo Muzyczne Teatralne i Artystyczne. -
1891, nr 44, s. 555

http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/docmetadat
a?1d=2442&from=&dirids=1&ver_id=&lp=
2&QI=

BCUW

Krotka inf. o nowo powstalym teatrze w
Ozorkowie. W nr 2 z 1892 r. na s. 3 krétka inf. o

przedstawieniach teatru 25 i 26 grudnia 1981 r.
Ozorkéw (woj. todzkie) - teatr - 1891 1.

85. TOWARZYSTWO  Przemystowo-
Handlowe "Kotonina" w Ozorkowie //
Codzienna Gazeta Handlowa. - R. 13 (938),
nr 270, s. 72

http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/docmetadat

a?1d=12041&from=publication

BCUW

Towarzystwo Przemystowo-Handlowe "Kotonina"
(Ozorkéw); Ozorkow (woj. todzkie) - przemyst - 1938
L.



86. TOWARZYSTWO
Schlosserowskiej przedzalni bawelny i tkalni
w Ozorkowie : rok zatozenia 1807. - Numer
Powszechnej Wystawy  Krajowej w
Poznaniu. // Tlustrowana Republika.- R. 7
(1929), sierpien, s. 30-31

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio
n?id=25716&tab=3

WBP L
Towarzystwo Schldsserowskiej Przg¢dzalni
Bawelny 1 Tkalni (Ozorkow) - 1807-1929 r;

Widkiennictwo - Ozorkow - 1807-1929 r.; Ozorkdéw
(woj. todzkie) - przemyst - 1807-1929 r.

87. TRAGIZM Schloesserowskiej
Manufaktury // Oredownik. - R. 68 (1938),
nr 169,s. 6

http://be.wbp.lodz.pl/dlibra/publication/
23162?tab=1

WBP L
Fogel, Mayer (1883-1846); Towarzystwo
Schlosserowskiej  Przedzalni Bawelny 1 Tkalni

(Ozorkow) - 1938 r.; Widkiennictwo - Ozorkow - 1938
r.; Ozorkow (woj. todzkie) - przemyst - 1938 1.

88. "Tramp" w Ozorkowie stoi /
Krzysztof Krupski // Odglosy. - R. 26 (1983),
nr7,s. 6

http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/docmetadata

?1d=64587 & from=publication

WBP L

Tramp (Ozorkéw); Obiekty i urzadzenia sportowe -
Ozorkéw - 20 w.; Ozorkéw (woj. todzkie) - kultura
fizyczna

89. WIELKI ruch w matym Ozorkowie //
Echo. - 1934, nr 259, s. 5
http://bec.wbp.lodz.pl/dlibra/publication/

38964 7tab=1

WBP L

Wojewodzki Zlot Orlacki (1934 ; Ozorkow);
Ozorkéw (woj. todzkie) - sport - zawody - 1934 r.

90. WIESCI z Ozorkowa / K // Tydzief.
-R.22(1894), nr 40, s. 1

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/docmetad
ata?1d=7200&from=&dirids=1&ver_id=&lp
=8&QI=

WBP L

Towarzystwo Schlgsserowskiej Przedzalni
Bawely i1 Tkalni (Ozorkéw) - 1894 r.; Rolnictwo -

12

Ozorkéw ; okreg - 1894 r.; Ozorkow (woj. todzkie) -
przemyst - 1894 r.; Ozorkow (woj. todzkie ; okreg) -
rolnictwo - 1894 r.

91. WIESCI z Ozorkowa / N. K //
Tydzien. - R. 22 (1894), nr 13, 5. 2-3

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/docmetad
ata?id=7173&from=&dirids=1&ver_id=&lp
=22&QI=

WBP L

Ozorkow (woj. todzkie) - 1894 r.

92. WPLYW inwestycji z
dofinansowaniem unijnym na 10zwoj

przestrzenny w  wybranych  miastach
aglomeracji tédzkiej / Izabela Durecka,
Tomasz Durecki. - 1. - Bibliogr. / Acta
Universitatis Lodziensis. Folia Geographica
Socio-Oeconomica. - T. 19 (2015), s. [149]-
165

http://dspace.uni.lodz.pl:8080/xmlui/han
dle/11089/16618

M.in. o Ozorkowie.

RUL

Planowanie przestrzenne - Ozorkéw; Planowanie
przestrzenne - Ozorkow ; okreg; Ozorkéw (woj.
todzkie) - inwestycje - finanse - 2005-2013 r.; Ozorkdéw
(woj. todzkie ; okreg) - inwestycje - finanse - 2005-2013
r.; Ozorkow (woj. todzkie) - inwestycje - 2005-2013 r.;
Ozorkéw (woj. todzkie ; okrgg) - inwestycje - 2005-
2013 r.

93.Z FABR. Szlosserowskiej
Robotnik. - 1903, nr 49, dodatek s. 1-2

https://polona.pl/item/15373845/8/

BC Polona

Skan czasopisma znajduje si¢ w MBP w
Ozorkowie.

Towarzystwo Schldsserowskiej Przedzalni
Bawelny i1 Tkalni (Ozorkéw) - 1903 r.; Ozorkow (woj.
todzkie) - przemyst - 1903 .

//

94. Z FABRYKI Szlosserow // Robotnik.
-1901, nr 39,s.9

https://polona.pl/item/15373809/8/
BC Polona

Skan czasopisma znajduje si¢ w MBP w
Ozorkowie.
Towarzystwo Schlosserowskiej Przedzalni

Bawemny i Tkalni (Ozorkéw) - 1901 r.; Ozorkéw (woj.
toédzkie) - przemyst - 1901 r.



95.7Z MOIJEJ niewoli : w Ozorkowie /
Wiktor Czajewski // Rozwoj. - 1919, nr 2, s.
4

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio
n/10938?tab=1

WBP L

Wiktor Czajewski byl redaktorem czasopisma
"Rozwoj".

Czajewski, Wiktor (1857-1922); Pamigetniki polskie
- 20 w.; Ozorkdéw (woj. todzkie) - pamigtniki

96. Z OZORKOWA / Feliks // Gazeta
Kaliska. - R. 9 (1901), nr 53, 5. 2

https://polona.pl/item/16101591/1/

BC Polona

Kolejnictwo - planowanie - Ozorkow - do 1914 r.;

Ozorkéw (woj. todzkie) - komunikacja - planowanie -
do 1914 r.

97.Z OZORKOWA / Feliks // Gazeta
Handlowa. - R. 37 (1900), nr 208, s. 3
http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/docmetadat

a?1d=198796&from=publication

BCUW

Kolejnictwo - planowanie - Ozorkéw - do 1914 r.;
Ozorkéw (woj. todzkie) - komunikacja - planowanie -
do 1914 r.

98.Z OZORKOWA / M // Gazeta
Przemystowo-Rzemies$lnicza. - R. 14 (1897),
nr 20, s. 158

https://polona.pl/item/47103906/1/
BC Polona
Ozorkow (woj. todzkie) - 1897 r.

99. ZOZORKOWA // Rozw¢j. - 1905, nr
133,s.3
http://bec.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio

n/3689?tab=1

WBP L

Towarzystwo Schlosserowskiej Przgdzalni
Bawelny i Tkalni (Ozorkow) - 1905 r.; Strajki -
Ozorkdéw - 1905 r.; Ozorkdéw (woj. todzkie) - przemyst
- 1905 1.

100. Z OZORKOWA // Gazeta Kaliska. -
R. 2 (1894), nr 80, s. 2

https://polona.pl/item/16099707/1/
BC Polona

13

Towarzystwo Schlosserowskiej Przedzalni
Bawemy i Tkalni (Ozorkéw) - 1894 r.; Ozorkéw (woj.
todzkie) - przemyst - 1894 1.

101. ZRODELA mineralne pod Lodzia //
Echo. - 1931, nr 25,s. 3

http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/docmetadata
?1d=38817&from=publication

WBP L

Wody podziemne - Ozorkéow; Ozorkow (woj.
todzkie) - hydrologia

Miejscowosci gminy Ozorkow

102. ART. nades. / S..
Warszawska. - 1853, nr 146, s. 1

https://polona.pl/item/28701294/0/

BC Polona

Biernawski, Dyonizy (?-1853); Sokolniki (woj.
todzkie) - biografie - 19 w.

// Gazeta

103. GDYBY w Sokolnikach byt
samorzad // Odgtosy. - R. 33 (1990), nr 12, s.
13

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio
n/67968?tab=1

WBP L

Ochrona $rodowiska - Sokolniki; Sokolniki (woj.
todzkie) - srodowisko

104. GEOGRAFICZNE tlo osadnictwa
w  Czerchowie / Tadeusz Krzeminski,
Stanistaw Krysiak. - Bibliogr. // Prace i
Materiaty Muzeum Archeologicznego i

Etnograficznego w Lodzi. Seria
Archeologiczna. - Nr. 45 (2010-2012), s.
353-389

WBP L

Czerchow (woj. todzkie) - archeologia

105. GRODZISKO w Czerchowie w
swietle badan archeologicznych / Izabela
Motylewska. - Bibliogr. // Prace i Materiaty

Muzeum Archeologicznego i
Etnograficznego w Lodzi. Seria
Archeologiczna. - Nr. 45 (2010-2012), s.
289-352

WBP L

Czerchow (woj. todzkie) - archeologia



106. [INC.:  Uroczystos¢  sadzenia
drzewek...] / J. G // Przewodnik

Gospodarski. - 1929, nr 10, s. 384

WBP L

Skan s. 384 znajduje si¢c w Miejskiej Bibliotece w
Ozorkowie.

Le$mierz (woj. t6dzkie) - 1929 r.

107. KULISY upadiosci tow. akc.
"Lesmierz" /W. K // Republika. - R. 3 (1925),
nr31,s.9

http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra/docmetadata

?1d=22700&from=publication

WBP L

Towarzystwo Przemystowe "Lesmierz"; Lesmierz
(woj. todzkie) - przemyst - 20 w.

108. OD LESMIERZA do Penicy. Losy

generata brygady Wactawa Jana
Przezdzieckiego (1883-1964) / Lukasz
Zalewski. - 1Il. // Zgierskie Zeszyty

Regionalne. - T. 11 (2016), s. [316]-337
MBP Oz
Przezdziecki, Wactaw (1883-1964); Lesmierz (woj.
todzkie) - biografie - 20 w.

109. OSOBISTE // Kurjer Warszawski :
Dodatek Poranny. - R. 90 (1910), nr 316, s. 2
http://ebuw.uw.edu.pl/dlibra/publication/

186743?tab=1

BCUW

Tymieniecki, Ludwik (1834-1910);
Proboszczowie - Modlna; Duchowienstwo katolickie -
Modlna

110. PRZEDHISTORYCZNA warownia
ziemi teczyckiej : prace wykopaliskowe
16dzkiego Muzeum Etnograficznego // Czas.
- 1938, nr 241, s. 7

https://polona.pl/item/25243491/6/
BC Polona
Czerchow (woj. todzkie) - archeologia

14

111. W SOKOLNIKACH miat by¢ Dom
Pracy Tworczej... / Marian Zdrojewski //
Odgtosy. - R. 32 (1989), nr 46,s. 1, 5

http://bc.wimbp.lodz.pl/dlibra/publicatio

n/67915tab=1
WBP L
Sokolniki (woj. 6dzkie) - zabytki

WIESCI z Ozorkowa = poz. 90

WPLYW inwestycji z dofinansowaniem
unijnym na rozwdj przestrzenny w
wybranych miastach aglomeracji t6dzkiej =
poz. 92

112. WYNIK analizy dendrochrono-
logicznej prob zweglonego drewna 2z
Czerchowa / Marek Krapiec // Prace i
Materialy Muzeum Archeologicznego i
Etnograficznego w Lodzi. Seria
Archeologiczna. - Nr. 45 (2010-2012), s.

391-392
WBP L
Czerchow (woj. todzkie) - archeologia

113. Z LECZNICZYM mikroklimatem /
Krzysztof Karbowiak. - I1. // Ziemia L.odzka.
-2017,nr3,s. 8

MBP Oz

Ozorkéw (woj. todzkie ; okreg)

114.Z LECZYCKIEGO // Przeglad
Katolicki. - R. 16 (1878), nr 30, s. 470-471

https://polona.pl/item/51051362/6/

Gadomski, Franciszek Ksawery - (1804-1879);
Proboszczowie - Modlna; Duchowienstwo katolickie -
Modlna; Modlna (woj. t6dzkie) - kosciot Bozego Ciata
i $w. Stanistawa Biskupa i Mgczennika - 1878 r.



PRACE DYPLOMOWE I ROZPRAWY
DOKTORSKIE

Ozorkow

115. ANALIZA zmian pokrycia terenu w
granicach ulic Parzeczewska, Nowe Miasto,
J.  Kochanowskiego, = Zachodnia  w
Ozorkowie ~w latach 1965-2015 =z
wykorzystaniem GIS [Praca licencjacka] /
Aleksandra Lisiecka. - £.0dz : nakl. autora,
2016. - [bd.] ; 30 cm. - Praca licencjacka,
promotor Marcin Jaskulski. - Uniwersytet

Lodzki. Wydzial Nauk Geograficznych.

AUL

Planowanie przestrzenne - Ozorkow - 1965-2015r.;
Ozorkéw (woj. todzkie) - planowanie przestrzenne -
1965-2015 r.

116. DOBOR i sclekcja dzieci i
mlodziezy do pitki noznej (na przyktadzie
modelu szkolenia w KS "Bzura" Ozorkow)
[Praca licencjacka] / Marek Szabela. -
Warszawa : nakl. autora, 1998. - 43 s. ; 30
cm. - Praca licencjacka, promotor D.
Sledziowski - Akademia Wychowania
Fizycznego. Wydziat Wychowania
Fizycznego. Instytut Sportu. Zaktad Teorii

Sportu.

AWF W

MKS Bzura (Ozorkéw); Ozorkdéw (woj. todzkie) -
sport

117. POTENCJAL turystyczny
Kro$niewickiej Kolei Waskotorowej [Praca
licencjacka] / Michat Wadotowski. - £.6dz :
nakt. autora, 2016. - 51 s. : il. kolor. ; 30 cm.
- Praca licencjacka, promotor Jarostaw Kita -
Uniwersytet Lodzki. Wydziat Filozoficzno-

Historyczny.
AUL
Skan pracy znajduje si¢ w MBP w Ozorkowie.
Koleje  waskotorowe Ozorkéw;  Koleje

waskotorowe - Ozorkow ; okreg; Ozorkoéw (woj.
todzkie) - komunikacja; Ozorkow (woj. todzkie ; okreg)
- komunikacja; Ozorkow (woj. tédzkie) - zabytki

118. REALIZACJA pomocy spolecznej
w gminach Parzeczew 1 Ozorkow oraz rola

15

pracownika socjalnego na wsi [Praca
magisterska] / Jozef Staszel. - Warszawa :
nakt. autora, 1996. - 102 s. ; 30 cm. - Praca
magisterska, promotor [bd.] - SGGW.
Wydziat Ekonomiczno-Rolniczy. Katedra
Filozofii i Socjologii.

BGSGGW

Ozorkow (woj. todzkie) - opieka spoteczna

119. SZKOLA Podstawowa nr 2 w
Ozorkowie w latach 1945-1983  [Praca
magisterska] / Grzegorz Zawierucha. -
Wroctaw : nakt. autora, 1987. - [bd.]; 30 cm.
- Praca magisterska, promotor Antoni

Smotalski - Akademia Wychowania
Fizycznego  we  Wroctawiu.  Zaktad
Pedagogiki.
DBP W

Szkota Podstawowa nr 2 (Ozorkow) - 1945-1983 r.;
Ozorkow (woj. todzkie) - szkolnictwo i o$wiata - 1945-
1983 r.

120. WALORYZACJA  przyrodniczo-
kulturowa miasta i gminy Ozorkéw dla
celow turystycznych z wykorzystaniem
kartografii internetowej [Praca magisterskal]
/ Malgorzata Klepaczka. - Poznan : nakt.
autora, 2015. - [bd.] ; 30 cm. - Praca
magisterska, promotor Mirostaw
Makohonienko - Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu. Wydzial Nauk
Geograficznych i Geologicznych. Kierunek

Geografia.

UAM P

Ozorkow (woj. todzkie) - turystyka; Ozorkow (woj.
todzkie ; okreg) - turystyka; Ozorkow (woj. todzkie) -
mapy; Ozorkow (woj. todzkie ; okreg) - mapy



Miejscowosci gminy Ozorkow

121. OCENA czynnikow limitujacych
plony 1 jako§¢ technologiczng buraka
cukrowego w rejonie Cukrowni Le$mierz
[Praca magisterska] / Jarostaw Kupis. -
Warszawa : nakl. autora, 2001. - 59 s. : il. ;
30 cm. - Praca magisterska, promotor [bd.] -
SGGW. Wydziat Rolniczy. Katedra
Agronomii.

BGSGGW

Cukrownia "Le$mierz"; Lesmierz (woj. todzkie ;
okreg) - rolnictwo

POTENCJAL turystyczny
Krosniewickiej Kolei Waskotorowej = poz.
117

122. SAMODZIELNOSC  finansowa
jednostek samorzadu terytorialnego na
przyktadzie gmin Gtowno, Ozorkéw oraz
Strykow [Praca licencjacka] / Klaudia
Maryniak. - £6dzZ : nakt. autora, 2016. - [bd.]
; 30 cm. - Praca licencjacka, promotor
Tomasz Uryszek. - Uniwersytet Lodzki.
Wydziat Wydziat Ekonomiczno-
Socjologiczny.

AUL

Samorzad gminny - finanse - Ozorkow ; okreg;
Budzety gminne - Ozorkéw ; okreg; Sokolniki (woj.
todzkie) - gospodarka

WALORYZACJA przyrodniczo-
kulturowa miasta i gminy Ozorkéw dla
celow turystycznych z wykorzystaniem
kartografii internetowej = poz. 120

123. WPLYW czynnikéw agrotechnicz-
nych na plon i jako$¢ technologiczng korzeni
buraka cukrowego w rejonie Cukrowni
Lesmierz [Praca magisterska] / Barbara
Grzelak. - Warszawa : nakt. autora, 2003. -
120, [3] s. : il. ; 30 cm. - Praca magisterska,
promotor [bd.] - SGGW. Wydziat Rolniczy.

Katedra Agronomii.

BGSGGW

Cukrownia "Le$mierz"; Lesmierz (woj. todzkie ;
okreg) - rolnictwo

16

124. WPLYW czynnikoéw agrotechnicz-
nych na plon korzeni i zawarto§¢ cukru w
rejonie  Cukrowni Le$mierz [Praca
magisterska] / Dariusz Figasinski.
Warszawa : nakl. autora, 2002. - 83, [2] s. :
il. ; 30 cm. - Praca magisterska, promotor
[bd.] - SGGW. Wydzial Rolniczy. Katedra
Agronomii.

BGSGGW

Cukrownia "Le$mierz"; LeSmierz (woj. todzkie ;
okreg) - rolnictwo

125. ZAGOSPODAROWANIE osiedla
Sokolniki Las w gminie Ozorkow w
powiecie zgierskim [Praca licencjacka] /
Aleksandra Lisiecka. - £.6dz : nakl. autora,
2016. - [bd.] ; 30 cm. - Praca licencjacka,
promotor Stawomir Kobojek. - Uniwersytet

Lodzki. Wydziat Nauk Geograficznych.
AUL
Sokolniki (woj. 6dzkie) - gospodarka

126. ZAGOSPODAROWANIE
przestrzenne na przyktadzie gminy Ozorkow
[Praca licencjacka] / Natalia Saganiak. -
L6dz : nakl. autora, 2016. - [bd.] ; 30 cm. -
Praca licencjacka, promotor Maria Swiderek.

- Uniwersytet todzki. Wydzial Nauk
Geograficznych.

AUL

Planowanie przestrzenne - Ozorkéow ; okreg;
Ozorkéw (woj. todzkie ; okreg) - planowanie
przestrzenne

127. ZNACZENIE instytucji kultury dla
mieszkancoOw wsi w gminie Ozorkow [Praca
magisterska] / Anna Twardowska. - L6dZ :
nakt. autora, 2016. - [bd.] ; 30 cm. - Praca
magisterska, promotor Bohdan Cyranski. -
Uniwersytet Lodzki. Wydziat Nauk o

Wychowaniu.

AUL

Instytucje kultury - Ozorkéow ; okreg; Ozorkow
(woj. todzkie ; okreg) - kultura



POCZTOWKI

Ozorkow

128. BRUNNSTADT, ev. Kirche

[Dokument ikonograficzny]. - Ozorkow :
[bd.] ; [19427]. - 1 fot. (pocztéwka) ; [bd.]. -
Pocztowka czarno-biata. - Brunnstadt (z
niem. miasto studzien zdrojowych) - nazwa
Ozorkowa nadana przez Niemcow w czasie
II wojny $wiatowe;j.

Ozorkéw (woj. todzkie) - w fotografii

W Brunnstadt, ev. Kirche

129. [GASTSTATTE u. Konditorei F.
Neugebauer. Osorkow, Warhegau, Adolf
Hitler Str. 3] [Dokument ikonograficzny]. -
Frankfurt a. Main : Schwalbach ; [19417]. -
1 fot. (pocztowka) ; [bd.]. - Pocztowka
czarno-biata.

Pocztowka ze zbiorow Pawla Jaszczaka. Skan
znajduje si¢ w MBP w Ozorkowie.
Ozorkéw (woj. todzkie) - w fotografii

130. MIASTO  Ozorkéw. 100 lat
odzyskania niepodlegtosci Drogi do
Niepodlegtosci w zbiorach filatelistycznych.
Ozorkow 2018 [Dokument ikonograficzny].
- L6dz : Poczta Polska, 2018. - 1 fot.

(pocztowka) ; 10,5 x 14,8 cm. - Pocztowka

barwna, kompozycja 2 fotografii.
MBP Oz
Ozorkéw (woj. todzkie) - w fotografii

131, 132. MIASTO Ozorkéw. 100 Ilat

odzyskania  niepodleglosci  [Dokument
ikonograficzny] / Miejska Biblioteka
Publiczna  im. Krzysztofa ~ Kamila

Baczynskiego w Ozorkowie. - Ozorkéw :
Miejska Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego, 2018. - 1 fot.
(pocztowka) ; 10,5 x 14,8 cm. - Pocztowka
barwna, kompozycja 4 fotografii: Ozorkow
w pierwszych latach niepodlegtej Polski; 1.
Ozorkowianka Aniela MakarewiczOwna w
mundurze Ochotniczej Legii Kobiet (fot. z
archiwum  rodzinnego;  biogram  na
www.ozopedia.org); Aleja (obecnie ul. Ks.
Kard. S. Wyszynskiego); 3. Widok patacu
rodziny Schlésserow od strony poinocnej (ul.
Leczycka); 4.Rewia wojsk gen. Hallera na
Rynku (obecnie pl. Jana Pawta II) 19 VI
1919r.

@ Miasto Ozorkow

106

Rowje Moy Joaiilm Oonsawis:



MBP Oz Pocztowki ze zbioréw Dariusza Grzesika.
Pierwsza edycja pocztowki z blgdem (niepodlegtoséi).
Ozorkéw (woj. todzkie) - w fotografii

133.[OSORKOW /b. Litzmannstadt
Gesamtansicht] [Dokument ikonograficzny].
- [bd.]: [bd.]; [194-7]. - 1 fot. (pocztowka) ;
[bd.]. - Pocztéwka czarno-biata.

Ozorkéw (woj. todzkie) - w fotografii

134. OZORKOW i okolice [Dokument
ikonograficzny] / zdjecia Damian Redlicki ;
Miejska Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego w Ozorkowie.
Ozorkow : Miejska Biblioteka Publiczna im.
Krzysztofa Kamila Baczynskiego, 2019. - 1
fot. (pocztowka) ; 10,5 x 14,8 cm.
Pocztowka barwna, kompozycja 4 fotografii:
Przebisniegi w ozorkowskim ogrodku; Lany
zb6z w  Solcy Wielkiej; Cmentarz
ewangelicko-augsburski  jesienig; Rzeka

Bzura w zimowej szacie.

MBP Oz

Ozorkéw (woj. todzkie) - w fotografii; Solca
Wielka (woj. todzkie) - w fotografii

Ozorkow i okelice

135. 0ZORKOW Synagoga [Dokument
ikonograficzny]. - [bd.] : [bd.] ; [192-7]. - 1
fot. (pocztowka) ; [bd.]. - Pocztowka czarno-
biata.

18

-

v —-

Skan pocztowki znajduje si¢ w MBP w Ozorkowie.
Ozorkéw (woj. todzkie) - w fotografii

136. OZORKOW [Dokument
ikonograficzny] / zdjecia Anna Blaszczyk i
Joanna Skowronska ; Miejska Biblioteka
Publiczna  im. Krzysztofa ~ Kamila
Baczynskiego w Ozorkowie. - Ozorkéw :
Miejska Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego, 2019. - 1 fot.
(pocztowka) ; 10,5 x 14,8 cm. - Pocztowka
barwna, kompozycja 8 fotografii: Naturalne
srodowisko dorzecza Bzury 1 Zalewu
Miejskiego.

MBP Oz

Ozorkow (woj. todzkie) - w fotografii

.

Ozorkow

137. OZORKOW [Dokument
ikonograficzny] / zdjecia Damian Redlicki ;
Miejska Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego w Ozorkowie.
Ozorkow : Miejska Biblioteka Publiczna im.
Krzysztofa Kamila Baczynskiego, 2019. - 1
fot. (pocztowka) ; 10,5 x 14,8 cm. -
Pocztowka barwna, kompozycja 3 fotografii:
Kolejowa wodociaggowa wieza ci$nien, rok
budowy 1928; Dworzec kolejowy, rok
budowy 1925; Przystanek  kolejowy



Ozorkoéw Nowe Miasto otwarty 2 wrzesénia

2013 r.
MBP Oz
Ozorkéw (woj. todzkie) - w fotografii

.
Ozorkow

138. OZORKOW [Dokument
ikonograficzny] / zdjecia Damian Redlicki ;
Miejska Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego w Ozorkowie. -
Ozorkow : Miejska Biblioteka Publiczna im.
Krzysztofa Kamila Baczynskiego, 2019. - 1
fot. (pocztowka) ; 10,5 x 14,8 cm. -
Pocztowka  barwna: Dawny  patac
Schlosserow przy ul. Leczyckiej 3a. Obecnie

siedziba firmy Overlock.
MBP Oz
Ozorkéw (woj. todzkie) - w fotografii

Ozorkow

139. OZORKOW [Dokument
ikonograficzny] / zdjecia Damian Redlicki ;
Miejska Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego w Ozorkowie. -
Ozorkow : Miejska Biblioteka Publiczna im.
Krzysztofa Kamila Baczynskiego, 2019. - 1
fot. (pocztowka) ; 10,5 x 14,8 cm. -
Pocztowka barwna, kompozycja 4 fotografii:
Plac Jana Pawta II; Ulica Ks. Kard. Stefana
Wyszynskiego; Skrzyzowanie ulic:

Adamoéwek, W. Sikorskiego, Nowe Miasto 1
Lipowa; Rondo 100-lecia Odzyskania

Niepodlegltosci. W tle koscidt ewangelicko-
augsburski pw. Dwunastu Apostotéw Jezusa

Chrystusa.
MBP Oz
Ozorkdéw (woj. todzkie) - w fotografii

140. [OZORKOW,  Sokolniki  Las]
[Dokument ikonograficzny] / fot. W. Stasiak.
- Warszawa : Instytut Alberta, [19997]. - 1
fot. (pocztowka) ; 10,5 x 14,8 cm. -
Pocztowka barwna, kompozycja 5 fotografii:
Ozorkéw - Patac Schlosserow obecnie
Mtodziezowy Dom  Kultury; Kosciot
ewangelicko-augsburski pw. Dwunastu
Apostotéw Jezusa Chrystusa; Sokolniki-Las
- Sanatorium dla dzieci; Kos$ciot rzym.-kat.
pw. Matki Bozej Krolowej; Kawiarnia "U
Tadka Podsiadka"..

Ozorkow (woj. todzkie) - w fotografii; Sokolniki
(woj. t6dzkie) - w fotografii

141. [OZORKOW,
[Dokument ikonograficzny] / fot. W. Stasiak.
- Warszawa : Instytut Alberta, [19997]. - 1

Sokolniki  Las]

fot. (pocztowka) ; 10,5 x 14,8 cm. -
Pocztowka barwna, kompozycja 5 fotografii:
Ozorkéw - Patac Schlosserow z XIX w.



obecnie Zaktady Przemystu Bawelnianego; Miejscowosci gminy Ozorkow
Kosciot rzym.-kat. pw. §w. Jozefa z 1887 r.;

Fragment placu Jana Pawta II ; Sokolniki- OZORKOW i okolice = poz. 134
Las - Urzad pocztowy; Staw.
Ozorkow (woj. todzkie) - w fotografii; Sokolniki 0OZORKOW = poz. 139

(woj. todzkie) - w fotografii

[OZORKOW, Sokolniki Las] = poz. 140

[OZORKOW, Sokolniki Las] = poz. 141

142. [SOKOLNIKI Las] [Dokument
ikonograficzny] / [bd.]. - [bd.] : [bd.], [bd.]. -
1 fot. (pocztowka) ; [bd.]. - Pocztowka
barwna.

Sokolniki (woj. 16dzkie) - w fotografii

20



BIBLIOGRAFIA PODMIOTOWA

DRUKI ZWARTE

Ozorkow

BAJKOWE ABC w Ozorkowie = poz. 1

BIBLIOGRAFIA  miasta i
Ozorkéw = poz. 2

gminy

143. DUSZA wiersza : utwory laureatow
XXII Wojewddzkiego Konkursu
Poetyckiego im. Krzysztofa Kamila
Baczynskiego / [red. Danuta Trzcinska ; il.
Magdalena Jurkiewicz]. - Ozorkow : Miejska
Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa Kamila
Baczynskiego, 2019. - 52 s. :il. ; 23 cm.

ISBN 978-83-938805-6-0

MBP Oz

Wojewddzki Konkurs Poetycki im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego (1-22 ; 1998-2019 ; Ozorkow);
Poezja polska - 21 w. - antologia; Tworczos¢ literacka
dzieci i mtodziezy polska - 21 w. - antologia; Tworczos¢
literacka dzieci i mlodziezy polska - konkursy i
festiwale - od 2001 r.; Ozorkéow (woj. todzkie) -
pismiennictwo - konkursy i festiwale - od 2001 r.

144. KRZYCZEC  cisza utwory
laureatow XX Wojewodzkiego Konkursu
Poetyckiego im. Krzysztofa Kamila

Baczynskiego / [red. Danuta Trzcinska ; il.
Maria Wtodarczyk]. - Ozorkow : Miejska
Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa Kamila
Baczynskiego, 2017. - 79, [1] s. : il. ; 23 cm.

ISBN 978-83-938805-5-3

MBP Oz

Wojewddzki Konkurs Poetycki im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego (1-22 ; 1998-2019 ; Ozorkow);
Poezja polska - 21 w. - antologia; Tworczos¢ literacka
dzieci i mtodziezy polska - 21 w. - antologia; Tworczosé
literacka dzieci i miodziezy polska - konkursy i
festiwale - od 2001 r.; Ozorkéow (woj. todzkie) -
pismiennictwo - konkursy i festiwale - od 2001 r.

145. LATARNIE nadziei utwory
laureatow XXI Wojewodzkiego Konkursu
Poetyckiego im. Krzysztofa Kamila

21

Baczynskiego / [red. Danuta Trzcinska ; il.
Beata Koszykal. Ozorkow : Miejska
Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa Kamila
Baczynskiego, 2018. - 55, [1] s. : il. ; 23 cm.

ISBN 978-83-938805-5-3

MBP Oz

Wojewddzki Konkurs Poetycki im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego (1-22 ; 1998-2019 ; Ozorkow);
Poezja polska - 21 w. - antologia; Tworczos¢ literacka
dzieci i mlodziezy polska - 21 w. - antologia; Tworczos¢
literacka dzieci i milodziezy polska - konkursy i
festiwale - od 2001 r.; Ozorkéow (woj. todzkie) -
pismiennictwo - konkursy i festiwale - od 2001 r.

MIASTO Ozorkow = poz. 11
NIECH ozyja wspomnienia = poz. 14
OZORKOW = poz. 16

OZORKOW miasto niepokorne = poz.
17

146. POEZJA to glos serca / Janina
Kolado-Fraczak. - Lodz : Stagraf Studio,
2017.-44s. :1l. ;21 cm.

ISBN 978-83-949980-1-1

MBP Oz

Autorka mieszka i tworzy w Ozorkowie.
Poezja polska - 21 w.

147. USMIECHNIJ si¢ czyli zyczenia
dla wszystkich 1 na rézne okazje / Janina
Kolado-Fraczak. - £o6dz : Kamena, 2016. -
[24]s.:il.; 15 cm.

ISBN 978-83-944157-3-9

MBP Oz

Autorka mieszka i tworzy w Ozorkowie.
Poezja polska - 21 w.

148. WIERSZE i Dbajeczki babuni
Janeczki / Janina Kolado-Fraczak ; il. Jolanta



Borowska. - £0dz : Stagraf Studio, [2020]. -
40 s. : 1l. kolor. ; 21 cm.

ISBN 978-83-953171-3-2

MBP Oz

Autorka mieszka i tworzy w Ozorkowie.
Literatura dziecigca polska - 21 w.

WSPOMNIENIE z lat minionych 1939-
2019 =poz. 22

149. WSZYSTKO si¢ zmienia : utwory
laureatow XIX Wojewodzkiego Konkursu
Poetyckiego im. Krzysztofa Kamila
Baczynskiego / [red. Danuta Trzcinska ; il.
Katarzyna Reksulak, Pawel Jaszczak]. -
Ozorkow : Miejska Biblioteka Publiczna im.
Krzysztofa Kamila Baczynskiego, 2016. -
63, [1]s.:1l. ;23 cm.

ISBN 978-83-938805-4-6

MBP Oz

Wojewodzki Konkurs Poetycki im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego (1-22 ; 1998-2019 ; Ozorkow);
Poezja polska - 21 w. - antologia; Tworczos¢ literacka
dzieci i mtodziezy polska - 21 w. - antologia; Tworczos¢
literacka dzieci i mlodziezy polska - konkursy i
festiwale - od 2001 r.; Ozorkow (woj. todzkie) -
pismiennictwo - konkursy i festiwale - od 2001 r.

WYCIECZKA po Ozorkowie = poz. 23

Miejscowosci gminy Ozorkow

150. NIECH to diabli!
Kaszynska. - [Sokolniki Las]
[199-]. - 134 s. :1l. ; 25 cm.

ISBN 83-910312-4-1

Poezja polska - 20 w.

/  Barbara
: Barbajki,

CZASOPISMA

Ozorkow

151. JODELKA niezalezne pismo
miodziezy I LO w Ozorkowie / red. nacz.
Jonasz Zasowski ; opickunowie Malgorzata
Czotyrbok, Ewa Krasnopolska. - Ozorkow :
Liceum Ogolnoksztalcace im. Stefana
Zeromskiego, 2016- . - Nieregularnik. - Nr 1
(pazdziernik 2016).

22

http://www.lo-ozorkow.pl/text17/?

Czasopismo wydawane wylacznie w wersji online.

Liceum Ogolnoksztatcace im. Stefana Zeromskiego
(Ozorkéw) - czasopisma; Czasopisma szkolne polskie -
0d 2001 r.; Czasopisma regionalne i lokalne polskie - od
2001 r.; Ozorkow (woj. tédzkie) - szkolnictwo i o$wiata
- czasopisma



Indeks autorski

A.B. 55

Bajor, Szymon 16

Bartczak, Jakub (1980-) 9
Blaszczyk, Anna 136

Bonda, Katarzyna (1977-) 10
Bondyra, Michat 9
Borowska, Bozena 2
Borowska, Jolanta /48

C.B. 39

Chmielinski, Stanistaw 22
Cieslak, Anna 16

Czajewski, Wiktor (1857-1922) 95

Czarnota Szwarcman, Bella (1945-) zob.

Szwarcman-Czarnota, Bella (1945-)

Czarnota Zigtek, R6za zob. Ziagtek-
Czarnota, R6za

Czotyrbok, Matgorzata 151

Durecka, Izabela 92

Durecki, Tomasz 92

F.R. 32

Feliks 43, 50,51, 96, 97

Figasinski, Dariusz /24

Fratczak, Janina Kolado zob. Kolado-
Fratczak, Janina

Galos, Adam 6

Gieraga, Beata Sobczak zob. Sobczak-
Gieraga, Beata

Gizinski, Eugeniusz 75

Gorny, Pawel Andrzej 17

Grzelak, Barbara 123

Huber, Walter 2/

Iwanicki, Eugeniusz 54

J.G. 106

Jaszczak, Pawel 149

Jurkiewicz, Magdalena 1Il. /43

K 90

Karbowiak, Krzysztof 713

Kaszynska, Barbara 750

Klepaczka, Matgorzata 720

Kolado-Fratczak, Janina 146, 147, 148

Koszyka, Beata 745

Kowecka, Elzbieta 5

Krasnopolska, Ewa 751

Krapiec, Marek 17172

Krupski, Krzysztof 88

Krysiak, Stanistaw 104

Krzeminski, Tadeusz 104

Kulawiak, Anita 73

Kupis, Jarostaw 121

Lisiecka, Aleksandra 725

Loza, Stanistaw 4

M. 98

M.G 26

Makohonienko, Mirostaw 17

Maliszewski, Jerzy 20

Maryniak, Klaudia /22

Michalak, Radostaw 24

Motylewska, Izabela 705

N.K. 9/

Nowaczyk, Marlena /8

Pawlak, Wactaw 44

Piluk, Piotr 52

Przybylak, Agnieszka 18

Przytuska, Daria /

Rawicz-Witanowski, Michat 73

Redlicki, Damian 734, 137,138, 139

Reksulak, Katarzyna 749

Rogalska, Teresa Red. /4

Rosiak, Jan Apolinary 53

Roézalska, Marianna 75, 83

Saganiak, Natalia 126

Skielrz, M. 63

Skowronska, Joanna 736

Sobczak-Gieraga, Beata /4

Stasiak, W. 140, 141

Staszel, Jozef 118

Suliborski, Andrzej 73

Szabela, Marek 116

Szatkowski, W. 19

Szwarcman, Dorota 72

Szwarcman-Czarnota, Bella (1945-) 12

Tomczyk, Justyna 73

Trybuchowski, Piotr /

Trzcinska, Danuta 2, Red. 14, 17, 143,
144, 145, 149

Twardowska, Anna 127

W.K. 107

Wadotowski, Michat 717

Witanowski, Michal Rawicz zob. Rawicz-
Witanowski, Michat

Wrtodarczyk, Maria /44

Zakrzewska, Karolina 7175

Zalewski, Lukasz 108

Zasowski, Jonasz 151

Zawierucha, Grzegorz 119

Zdrojewski, Marian 171

Ziatek-Czarnota, R6za 12

Zerkowski, Zdzistaw 17



Indeks przedmiotowy

Architektura sakralna - Ozorkow 8, 52
Bajka i basn polska - antologia /
Biernawski, Dyonizy (?-1853) 102
Budzety gminne - Ozorkéw ; okreg 7122
Cech Fryzjerski (Ozorkow) - 1925 r. 72
Cech Rzezniczo-Wedliniarski (Ozorkow) -
historia 28
Chmielinski, Stanistaw - pamigtniki 22
Cukrownia "Le$mierz" 121, 123, 124
Czajewski, Wiktor (1857-1922) 95
Czasopisma regionalne i lokalne polskie - od
2001 r. 151
Czasopisma szkolne polskie - od 2001 r. 751
Czerchow (woj. todzkie) - archeologia. 104,
105,110,112
Duchowienstwo katolickie - Modlna 109,
114
- Ozorkow 9, 30, 31,82
Dziatalno$¢ charytatywna
- Ozorkow - 19 w. 26, 38
- Ozorkow - 1914-1916 1. 60
Eborowicz, Wlodzimierz Adam (1883-1945)
41
Farbiarstwo - Ozorkow - 1750-1870 r. 5
Fogel, Mayer (1883-1846) 27, 30, 31, 41,
42,56,61,76,79,87
Fryzjerstwo - Ozorkow - 1925 1. 72
Gadomski, Franciszek Ksawery - (1804-
1879) 114
Gelbart, Michl (1889-1962) 12
Gizinski, Eugeniusz 15
Gruzewski, Tadeusz Ferdynand (1868-1938)
6
Grzegorczyk, Jan (1899-1969) 7
Herby miejskie - Ozorkow 62
Instytucje kultury - Ozorkéw ; okreg 127
Katolickie Stowarzyszenie M¢zow. Oddziat
w Ozorkowie - 1936 1. 68
Kohlmann (rodzina) 21
Koleje waskotorowe
- Ozorkow 117
- Ozorkow ; okreg 117
Kolejnictwo - Ozorkow)
-1923 1. 59
- planowanie - Ozorkow - 19 w. 51
- planowanie - Ozorkow - do 1914 1. 45,
46,48, 49, 69, 96, 97
- planowanie - Ozorkow) - do 1914 r. 50,
55

24

Koscioty i kaplice - Ozorkow &

Kosciol katolicki - Ozorkow - od 1989 r. 9

Lasota, Ezechiel (1975-) 9

Lesmierz (woj. tdédzkie ; okreg) - rolnictwo
121,123,124

Lesmierz (woj. 6dzkie)
-1929r. 106
- biografie - 20 w. 108
- przemyst - 20 w. 107

Liceum Ogolnoksztatcace im. Stefana
Zeromskiego (Ozorkéw) - czasopisma
151

Literatura dziecigca polska - 21 w. 748

Miejska Biblioteka Publiczna im. Krzysztofa
Kamila Baczynskiego (Ozorkéw) - 1905-
1929r. 3

MKS Bzura (Ozorkéw) 116

Modlna (woj. t6dzkie) - kosciét Bozego
Ciata 1 $w. Stanistawa Biskupa i
Mgczennika - 1878 r. 114

Nauczyciele - Ozorkow - 20 w. 4

Obiekty 1 urzadzenia sportowe - Ozorkow -
20 w. 88

Ochotnicza Straz Pozarna (Ozorkow) - 1900
r. 65,81

-1901r. 19
Ochrona srodowiska - Sokolniki 703
Okrggowa Spotdzielnia Mleczarska

(Ozorkow) 54
Osrodek Zdrowia (Ozorkdw) - 1935 r. 58
Ozorkowska  Spoétdzielnia  Kredytowa
(Ozorkow) - 1922 1. 35
Ozorkow (woj. 1odzkie ; okreg) 113
- bibliografia 2
- bibliotekarstwo - 1907-1929 r. 3
- inwestycje - 2005-2013 r. 92
- inwestycje - finanse - 2005-2013 r. 92
- komunikacja 117
- kultura 127
- mapy 120
- planowanie przestrzenne /26
- rolnictwo - 1894 r. 90
- turystyka 720
Ozorkow (woj. todzkie)
- 1877 1. 38
- 1885r. 66,67
-189%r. 91
- 1897 1. 98
-19w. 26



-19-20w. 17,21

-1914-1916 1. 60

-1939-1945r1. 83

-1939-1945 r. - pamietniki 75

- 20 w. - pamigtniki 22

- a powstanie 1921 $laskie 64

- banki - 1922 r. 35

- bezrobocie - 1926 r. 25

- bezrobocie - zwalczanie - 1925 . 77
- bibliografia 2

- bibliotekarstwo - 1905-1929r. 3

- biografie - 16-17 w. 13

- biografie - 18-19 w. 34

- biografie - 19 w. 20, 32, 33, 43

- biografie - 19-20 w. 4, 6, 7,75, 82

- biografie - 20 w. 21

- biografie - 20-21 w. 9

- finanse - 1924-1925r. 77

- gospodarka 73

- handel i ustugi - 1925 r. 72

- historia 44, 53

- hydrologia 101

- informator 117, 16

- inwestycje - 2005-2013 r. 92

- inwestycje - finanse - 2005-2013 r. 92
- komunikacja 717

- komunikacja - 1918 1. 63

- komunikacja - 1923 r. 59

- komunikacja - 20-21 w. 24

- komunikacja - planowanie - 19 w. 5/
- komunikacja - planowanie - do 1914 r.
45, 46,47, 48,49, 50, 55, 69, 96, 97

- kosciot ewangelicko-augsburski 52

- kosciot §w. Jozefa Oblubienca NMP i
Podwyzszenia Krzyza Swictego 8

- kultura fizyczna 88

-mapy 120

- mleczarstwo - 20 w. 54

- muzyka - biografie - 19-20 w. 12

- opieka spoteczna 718

- organizacje - 19 w. 65, 81

- organizacje - 1936 1. 68

- organizacje - 20 w. 19

- pamietniki /4, 18, 95

- piSmiennictwo - konkursy i festiwale -
0od 2001 r. 143, 144, 145, 149

- plac Jana Pawta II - 1908 r. 71

- planowanie przestrzenne - 1965-2015 r.
115

- przemyst - 1750-1870r. 5

- przemyst - 1807-1929 r. 86

- przemyst - 1863 r.
- przemyst - 1864 r.
- przemyst - 1893 r.
- przemyst - 1894 r.
- przemyst - 1901 r.
- przemyst - 1903 r.
- przemyst - 1905 1.
- przemyst - 1918 1.
- przemyst - 1933 1.
- przemyst - 1934 1.
- przemyst - 1937 1.
- przemyst - 1938 1.
61,385,387

80

74

70

90, 100
94

93

37,99
57,63

79

62, 76,78
30, 31
27,29, 41, 42, 56,

- przemyst - historia 28

- religia - od 1989 1.

9

- stluzba zdrowia - 1935 r. 58

-sport 116

- sport - zawody - 1934 r. §9

- spotdzielczose - 1924 r. 36

- szkolnictwo 1 o$wiata - 1877 r. 40

- szkolnictwo 1 o$wiata - 1945-1983 r.

119

- szkolnictwo i o$wiata - czasopisma /5]

- teatr - 1891 r. 84
- turystyka 720

- turystyka - 1914 r.
- w fotografii 128,
133, 134, 135, 136,

141

39
129, 130, 131, 132,
137, 138, 139, 140,

- w literaturze polskiej 1, 10, 23

- zabytki 8,52, 117
Pamigtniki polskie

-20w. 15,95
-21w. 22

- Ozorkow 92

Planowanie przestrzenne

- Ozorkow - 1965-2015«r. 115
- Ozorkow ; okreg 92, 126

Poezja polska

-20w. 150
-21w. 146, 147

-21 w. - antologia 23, 143, 144, 145, 149

17

Powies¢ polska - 21 w. 10
Powstanie 1830 r. listopadowe - Ozorkoéw

Powstanie 1863 r. styczniowe

- biografie - Ozorkow 20

- Ozorkow 17

Proboszczowie

-Modlna 109, 114

- Ozorkéw 30, 31,82



Proza polska - 21 w. - antologia 1, /4
Przezdziecki, Wactaw (1883-1964) 108
Rolnictwo - Ozorkdw ; okreg - 1894 r. 90
Ruchy i organizacje robotnicze - Ozorkow -
1920 w. 17
Samorzad gminny - finanse - Ozorkow ;
okreg 122
Schldsser (rodzina) 26
Schlésser, Henryk Wilhelm (1829-1884) 32,
33,38, 40
- testament 66, 67
Schldsser, Karol Ernest (1832-1881) 43
Sokolniki (woj. t6dzkie)
- biografie - 19 w. 102
- gospodarka 722, 125
- $Srodowisko 103
- w fotografii. 140, 141, 142
- zabytki 111
Solca Wielka (woj. todzkie) - w fotografii
134
Spotdzielcze Stowarzyszenie Spozywcow
"Zorza" (Ozorkéw) - 1924 1. 36
Spotdzielcze Stowarzyszenie Spozywcow
Robotnikéw Chrzescijanskich "Posiew"
(Ozorkow) - 1924 r. 36
Spotdzielczos¢ spozywcow - Ozorkow -
1924 r. 36
Starzynski, Ignacy (1773-1846) 34
Steinmassel, Zygmunt (1886-po 1945) 75
Strajki
- Ozorkow - 1905 r.
- Ozorkow - 1933 r.
- Ozorkow - 1934 r.
- Ozorkow - 1937 r. 30, 31, 42
- Ozorkow - 1938 1. 29, 61
Styputkowski, Leon (1889-1942) 30, 31
Szczawinski (rodzina) 73
Szczawinski, Jakub (ok. 1577-1637). 13
Szkota Podstawowa nr 2 (Ozorkéw) - 1945-
1983 r. 119
Sliwkowski, Michat (1845-?) 20
Towarzystwo Cyklistow (Ozorkoéw) 39
Towarzystwo Przemystowe "Lesmierz" 107
Towarzystwo Przemystowo-Handlowe
"Kotonina" (Ozorkow) 85
Towarzystwo Schlosserowskiej Przedzalni
Bawelny i Tkalni (Ozorkéw)
- 1807-1929 1. 86
-1893r. 70
- 1894 r. 90, 100
-1901r. 94

37,99
79
76,78

26

-1903 1.
- 1905 .
- 1918 .
-1933r.
-1934r.
-1937r. 30,31
-1938r. 27,29,41,42, 56, 61,87
Tramp (Ozorkow) 88
Tramwaje
- Ozorkow - 20-21 w. 24
- planowanie - Ozorkow - do 1914 r. 47
Transformacja systemu spoteczno-
gospodarczego - Ozorkéw 73
Turystyka rowerowa - Ozorkow - 1914 r. 39
Twoérczo$¢ literacka dzieci 1 mlodziezy
polska - 21 w.
- antologia 143, 144, 145, 149
- konkursy i festiwale - od 2001 r. 743,
144, 145, 149
Tymieniecki, Ludwik - (1834-1910) 109
Weglewski, Ludwik (1904-1939) 2/
Wilkowski, Bernard (1890-1942) 4
Wiodkiennictwo
- Ozorkow - 1807-1929 r. 86
- Ozorkéow - 1918 1. 57
- Ozorkéw - 1933 1. 79
- Ozorkow - 1934 r. 62, 76, 78
- Ozorkow - 1937 r. 30, 31
- Ozorkow - 1938 r. 27, 29, 41, 42, 56,

93
99
57
79
62,76,78

61,87
Wody podziemne - Ozorkow 101
Wojewodzki  Konkurs ~ Poetycki  im.

Krzysztofa Kamila Baczynskiego (1-22 ;
1998-2019 ; Ozorkow) 143, 144, 145,
149

Wojewddzki Zlot Orlacki (1934 ; Ozorkow)
89

Wojna 1939-1945 r.
- martyrologia - Ozorkow &3
- Ozorkow - pamietniki 75

Wypyski, Ignacy (1836-1908 r. 82

Zydzi
- martyrologia - Ozorkow - 1942 r. 83
- Ozorkow - 19-20 w. 12



Indeks tytulowy

80 lat linii tramwajowej L.6dz-Ozorkow 24

Akcja pomocy dla bezrobotnych w powiecie
feczyckim 25

Analiza zmian pokrycia terenu w granicach
ulic Parzgczewska, Nowe Miasto, J.
Kochanowskiego, Zachodnia w
Ozorkowie w latach 1965-2015 z
wykorzystaniem GIS [Praca licencjacka]
115

Art. nades 102

Art. nades. z Ozorkowa 26

Bajkowe ABC w Ozorkowie : dzieta zebrane
1

Bibliografia miasta i gminy Ozorkéw 2

Bibljoteki os$wiatowe : spis na dzien 1

stycznia 1930 roku oraz tablice
statystyczne 3
Brunnstadt, ev. Kirche [Dokument

ikonograficzny] 128

Czy wiesz kto to jest?
sprostowania 4

Dobor i selekcja dzieci i mtodziezy do pitki
noznej (na przyktadzie modelu szkolenia
w KS "Bzura" Ozorkéw) [Praca
licencjacka] 716

Dramatyczne chwile Ozorkowa 27

Dusza wiersza : utwory laureatow XXII
Wojewodzkiego Konkursu Poetyckiego
im. Krzysztofa Kamila Baczynskiego
143

Dziatalno$¢ Cechu Rzezniczo-
Wedliniarskiego w Ozorkowie 28

Dzisiejsza konferencja w Ozorkowie 29

Farbiarstwo tekstylne na ziemiach polskich
(19750-1870) 5

Foglowskie szpony nad Ozorkowem 30

Gaststdtte u. Konditorei F. Neugebauer.
Osorkow, Warhegau, Adolf Hitler Str. 3]
[Dokument ikonograficzny] 729

Gdyby w Sokolnikach byt samorzad 703

Geograficzne tlo osadnictwa w Czerchowie
104

Glodujace miasto 37/

Grodzisko w Czerchowie w $wietle badan
archeologicznych 705

: uzupelnienia i

27

Gruzewski Tadeusz Ferdynand (1868-1938)
6

Grzegorczyk Jan (1899-1969) 7

Henryk Schlosser 32, 33

Inc.: Co chwila optakiwa¢ przychodzi...] 34

Inc.: Do rejestracji spotdzielni...} 35, 36

Inc.: Kaliszak, gub. wiadomosti donosza...]
37

Inc.: Ozorkéw w marcu] 38

Inc.: Uroczysto$¢ sadzenia drzewek...] 106

Inc.: W ubieglg niedziele...] 39

Inc.: Wspomniana juz...] 40

Jak Zyd Fogel opanowal Schleosserowska
Manufakture? 417

Jeden Zyd doprowadzil do nedzy cate miasto
42

Jodetka : niezalezne pismo mtodziezy I LO
w Ozorkowie 151

Kaliszanin : kalendarz ilustrowany na rok
zwyczajny 1902 19

Karol Schlosser 43

Kolebka nowoczesnego
wiokienniczego 44

Kolej Ozorkow-Zgierz 45, 46,47, 48

Kolejka Ozorkow-Zgierz 49

Korespondencja z Ozorkowa 50

Korespondencje "Gazety Handlowej" 5/

przemyshu

Kosciot ewangelicko-augsburski w
Ozorkowie 52
Kosciot  parafialny pw. $w. Jozefa

Oblubienica Najswigtszej Maryi Panny i

Podwyzszenia Krzyza Swigtego w
Ozorkowie 350-lecie  konsekracji
kosciota &

Kronika Ozorkowa 53

Krzycze¢ cisza : utwory laureatow XX
Wojewddzkiego Konkursu Poetyckiego
im. Krzysztofa Kamila Baczynskiego
144

Ksiadz tez cztowiek czyli Trzy historie o
pasji w pasji 9

Kulisy upadtosci tow. ake. "LesSmierz" 107

Lampiony 70

Latarnie nadziei : utwory laureatoéw XXI
Wojewddzkiego Konkursu Poetyckiego



im. Krzysztofa Kamila Baczynskiego
145

Miasto Ozorkow 11

Miasto Ozorkéw. 100 lat odzyskania
niepodlegtosci : Drogi do Niepodlegtosci
w zbiorach filatelistycznych. Ozorkéw
2018 [Dokument ikonograficzny] 730

Miasto Ozorkow. 100 lat odzyskania
niepodlegtosci [Dokument
ikonograficzny] 731

Miasto Ozorkow. 100 lat odzyskania
niepodlegtoséi [Dokument

ikonograficzny] /32

Michl Gelbart 72

Mleczny pierscien 54

Moje powolanie w powotaniu, czyli historia
ojca Ezechiela Lasoty 9

Monografia Leczycy : z rysunkami /3

Nasze potrzeby kolejowe 55

Niech ozyja wspomnienia /4

Niech to diabli! 750

Nowy wybryk fabrykanta Zyda 56

Ocena czynnikéw limitujacych plony i
jakos$¢ technologiczng buraka cukrowego
w rejonie Cukrowni Les$mierz [Praca
magisterska] /21

Od Le$mierza do Penicy. Losy generata
brygady Wactawa Jana Przezdzieckiego
(1883-1964) 108

Ogtoszenie 41 57

Osobiste 109

Osobiste wspomnienia autora z okresu II
wojny $wiatowej 1939-1945 15

Osorkow /b. Litzmannstadt Gesamtansicht]
[Dokument ikonograficzny] 133

Otwarcie Osrodka Zdrowia w Ozorkowie 58

Otwarcie ruchu na kolei Zgierz Leczyca
Kutno 59

Ozorkéw 16, 60, 63, 65, 66, 67
- kolonia Zyda Fogla 61
- miasto tkaczy 62

Ozorkow dla braci Slazakow 64

Ozorkoéw i okolice [Dokument
ikonograficzny] 134

Ozorké6w miasto niepokorne 77

Ozorkow Synagoga [Dokument

ikonograficzny] /35

Ozorkow [Dokument ikonograficzny] 136,
137,138,139

Ozorkow, Sokolniki Las]
ikonograficzny] 740, 141

[Dokument

28

Pigciolecie oddziatu Kat. Stow. Mgzoéw w
Ozorkowie 68

Podworko a podworko 18

Poezja to glos serca /46

Polowanie na... koncesje 69

Polski stownik biograficzny. T. 9 6

Potencjat turystyczny Krosniewickiej Kolei
Waskotorowej [Praca licencjacka] 117

Powiat feczycki 3

Pozar fabryki Schlsserow w Ozorkowie 70

Pozar w Ozorkowie 71

Protokot zebrania organizacyjnego cechu
fryzjerskiego w Ozorkowie 72

Przedhistoryczna warownia ziemi teczyckiej

prace  wykopaliskowe lodzkiego
Muzeum Etnograficznego 710

Przemiany "funkcji miejsca" malego miasta.
Przyktad Ozorkowa 73

Przemyst w Ozorkowie 74

Przez prace i krew do wolnosci. Opowies¢ o
Zygmuncie Steinmasselu 75

Realizacja pomocy spotecznej w gminach
Parzgczew 1 Ozorkéw oraz rola
pracownika socjalnego na wsi [Praca
magisterska] /78

Robotnicy fabryki Schldsserowskiej walcza
0 swe prawa 76

Roboty instalacyjne w Ozorkowie dla
zlikwidowania bezrobocia 77

Samodzielnosé finansowa  jednostek
samorzadu terytorialnego na przyktadzie
gmin Gtowno, Ozorkéow oraz Strykow
[Praca licencjacka] 722

Schloesserowska Manufaktura ruszyta! 78

Schlosserowska Manufaktura bedzie dzi§
uruchomiona 79

Stownik biograficzny dziataczy polskiego
ruchu robotniczego. T. 2, 7

Sokolniki Las] [Dokument ikonograficzny]
142

Statystyka przemystu fabrycznego
Kroélestwie Polskiem w roku 1863 80

Straz ogniowa ochotnicza w Ozorkowie /9

Straz w Ozorkowie &8/

Sybiracy zestani i internowani za udziat w
powstaniu styczniowem : z oryginalnymi
ilustracjami 20

Szkota Podstawowa nr 2 w Ozorkowie w
latach 1945-1983 [Praca magisterska]
119

S. p. ks. Ignacy Wypyski 82

W



Sliwkowski, Michat 20

Smieré za zycie. O
ozorkowskie ulice? 83

Teatry i koncerty na prowincji 84

Towarzystwo Przemystowo-Handlowe
"Kotonina" w Ozorkowie &85

Towarzystwo Schldsserowskiej przedzalni
bawelny i tkalni w Ozorkowie : rok
zatozenia 1807 86

Tragizm Schloesserowskiej Manufaktury 87

Tramp" w Ozorkowie stoi 88

Us$miechnij si¢ czyli zyczenia dla wszystkich
inarozne okazje 147

W poszukiwaniu ztotego jablka : lider buch -
$piewnik rodzinny /2

W  Sokolnikach miat by¢ Dom Pracy
Tworczej 111

Waloryzacja przyrodniczo-kulturowa miasta
i gminy Ozorkéw dla  celow
turystycznych V4 wykorzystaniem
kartografii internetowe;j [Praca
magisterska] 720

Weglewski Familie Kohlmann aus
Ozorkéw eine Spurensuche zum 80.
Todestag von Ludwik Weglewski 21/

Wielki ruch w matym Ozorkowie &89

Wiersze i bajeczki babuni Janeczki /48

Wiesci z Ozorkowa 90, 91

Wilkowski Bernard 4

Wplyw czynnikdéw agrotechnicznych na plon
i jako$¢ technologiczng korzeni buraka
cukrowego w rejonie Cukrowni Le§mierz
[Praca magisterska] 723

Wplyw czynnikdéw agrotechnicznych na plon
korzeni i zawarto$¢ cukru w rejonie

czym milcza

29

Cukrowni Le$mierz [Praca magisterskal]
124

Wplyw inwestycji z dofinansowaniem
unijnym na rozwdj przestrzenny w
wybranych miastach aglomeracji
todzkiej 92

Wspomnienie z lat minionych 1939-2019 22

Wszystko si¢ zmienia : utwory laureatow

XIX Wojewddzkiego Konkursu
Poetyckiego im. Krzysztofa Kamila
Baczynskiego 149

Wychodza z cienia podworkowe
wspomnienia /8

Wycieczka po Ozorkowie antologia

wierszy rodzicow i dzieci 23

Wynik analizy dendrochronologicznej prob
zweglonego drewna z Czerchowa 112

Z fabr. Szlosserowskiej 93

Z fabryki Szlosserow 94

Z leczniczym mikroklimatem /7173

Z teczyckiego 114

Z mojej niewoli : w Ozorkowie 95

Z Ozorkowa 96, 97, 98, 99, 100

Zagospodarowanie osiedla Sokolniki Las w
gminie Ozorkéw w powiecie zgierskim
[Praca licencjacka] 7125

Zagospodarowanie przestrzenne na
przyktadzie gminy Ozorkéow [Praca
licencjacka] 126

Znaczenie instytucji kultury dla
mieszkancow wsi w gminie Ozorkow
[Praca magisterska] 727

Zrédta mineralne pod Lodzig 101



SPIS TRESCI:

BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA ..ottt 3
DRUKI ZWARTE I FRAGMENTY ....ooiiiiiiiiieeeceeeeee e 3

ARTYKULY Z WYBRANYCH CZASOPISM NAUKOWYCH I

POPULARNONAUKOWYCH ...ovviiiiiiiiiiiiiies ettt esvee e st siveee e 6
PRACE DYPLOMOWE I ROZPRAWY DOKTORSKIE........cccocenirieranee. 15
POCZTOWKI ...ouvirmrirmiiineriiesiieesssessssessise s sssesseesssens 17
BIBLIOGRAFIA PODMIOTOWA.. ..ottt 21
DRUKI ZWARTE ...ttt 21
CZASOPISMA ...ttt et b et sbe e 22
INAEKS QULOTSKI ..ottt st s 23
INdeksS PrzedmMIOTOWY ..cccveiivieieerieeieesie et ste ettt seee st see s e e teesaeesraesnneens 24
INdeks EYtUIOWY ..o 27

30



Pawet Andrzej Gorny

Ozorkow
MIASTO NIEPOKORNE

Najnowsza ksigzka Pawta Andrzeja Gornego

dostepna w wersji elektronicznej na stronie

http://mbp.ozorkow.net

lub w postaci tradycyjnej w wypozyczalni

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ozorkowie

31



Warto przeczytac:

2010

f/?zémysi

STARSZY OD MIASTA

2011 2014 2019

32



